
 
 
                                
 

ประกาศคณะพัฒนาการเศรษฐกิจ 
เรื่อง  กำหนดการสอบประมวลความรู้ 

นักศึกษาหลักสูตรเศรษฐศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาเศรษฐศาสตร์การเงิน ภาคปกติและภาคพิเศษ 
ครั้งที่ ๒ ปี พ.ศ. ๒๕๖๕ 

----------------- 
 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๗๑ หมวด ๑๑ แห่งข้อบังคับสถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์ ว่า
ด้วยการศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๓ คณะพัฒนาการเศรษฐกิจขอประกาศรายละเอียดเกี่ยวกับการสอบประมวลความรู้  
นักศึกษาช้ันปริญญาโท หลักสูตรเศรษฐศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาเศรษฐศาสตรก์ารเงิน ภาคปกติและภาคพิเศษ 
ครั้งที่ ๒ ปี พ.ศ. ๒๕๖๕ ดังน้ี 

๑. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิ์สอบ  

 กลุ่มที ่๑  

 ๑.๑ เป็นนักศึกษาหลักสูตรเศรษฐศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาเศรษฐศาสตรก์ารเงิน  
  ต้ังแต่ภาค ๑/๒๕๖๐ – ๒/๒๕๖๐  
 ๑.๒ ได้ผลการศึกษาวิชาหลัก ได้แก่ ศก ๖๐๐๑ เศรษฐศาสตร์จุลภาคเพ่ือการวิเคราะห์ทางการเงิน  
  ศก ๖๐๐๒ เศรษฐศาสตร์มหภาคและระบบการเงิน ศก ๖๐๐๓ การเงินธุรกิจ ศก ๖๐๐๔ ทฤษฎีการ 
  กำหนดราคาสินทรัพย์ ครบทกุวิชา และคิดเป็นแต้มเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า ๓.๐๐ 
 ๑.๓ ศึกษารายวิชาครบตามโครงสร้างหลักสูตร (ไม่ต่ำกว่า ๓๖ หน่วยกิต) และได้แต้มรวมเฉลี่ยสะสม 
  ไม่ต่ำกว่า ๓.๐๐ 
      ๑.๔ ส่งผลการสอบภาษาอังกฤษ NIDA TEAP หรือผลการสอบ TOEFL หรือผลการสอบ IELTS   
    ใหค้ณะเรียบร้อยแล้ว (สำหรับนักศึกษาท่ีเข้าศึกษาตั้งแต่ภาค ๑/๒๕๕๙ เปน็ต้นไป) 
 ๑.๕ สอบจัดระดับความรู้ความสามารถทางการใช้คอมพิวเตอร์ ผ่านแล้ว (สำหรับนักศึกษาภาคปกติ) 
 ๑.๖ นักศึกษาทุนส่งเสริมการศึกษาประเภท ๒ – ๓ ต้องเผยแพร่ผลงานตามเกณฑ์ของสถาบันบัณฑิต- 

   พัฒนบริหารศาสตร์ (สำหรบันักศึกษาที่เข้าศึกษาตั้งแต่ภาค ๒/๒๕๕๙ เปน็ต้นไป) 
   ดูรายละเอียดเพ่ิมเติมที่ http://edserv.nida.ac.th/th/admission/scholarship  

 กลุ่มที ่๒  

 ๑.๑ เป็นนักศึกษาหลักสูตรเศรษฐศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาเศรษฐศาสตรก์ารเงิน  
  ต้ังแต่ภาค ๑/๒๕๖๑ เป็นต้นไป  
 ๑.๒ ได้ผลการศึกษาวิชาหลัก ได้แก่ ศก ๖๐๑๑ เศรษฐศาสตร์จุลภาคเพ่ือการวิเคราะห์ทางการเงิน  

 ศก ๖๐๑๒ เศรษฐศาสตร์มหภาคและระบบการเงิน ศก ๖๐๑๓ การเงินธุรกิจ ครบทุกวิชา  
 และคิดเป็นแต้มเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า ๓.๐๐ 

 ๑.๓ ศึกษารายวิชาครบตามโครงสร้างหลักสูตร (ไม่ต่ำกว่า ๓๖ หน่วยกิต) และได้แต้มรวมเฉลี่ยสะสม 
  ไม่ต่ำกว่า ๓.๐๐ 
      ๑.๔ ส่งผลการสอบภาษาอังกฤษ NIDA TEAP หรือผลการสอบ TOEFL หรือผลการสอบ IELTS   
    ใหค้ณะเรียบร้อยแล้ว (สำหรับนักศึกษาท่ีเข้าศึกษาตั้งแต่ภาค ๑/๒๕๕๙ เปน็ต้นไป) 
 
 



- ๒ - 
  
 ๑.๕ สอบจัดระดับความรู้ความสามารถทางการใช้คอมพิวเตอร์ ผ่านแล้ว (สำหรับนักศึกษาภาคปกติ) 
 ๑.๖ นักศึกษาทุนส่งเสริมการศึกษาประเภท ๒ – ๓ ต้องเผยแพร่ผลงานตามเกณฑ์ของสถาบันบัณฑิต- 

   พัฒนบริหารศาสตร์ (สำหรบันักศึกษาที่เข้าศึกษาตั้งแต่ภาค ๒/๒๕๕๙ เปน็ต้นไป) 
   ดูรายละเอียดเพ่ิมเติมที่ http://edserv.nida.ac.th/th/admission/scholarship  

 
๒. กำหนดการรับสมัครและชำระเงนิ   
  วันที่ ๒๕ - ๒๙ กรกฎาคม ๒๕๖๕ 
 
๓. ขั้นตอนการสมัคร 
 ๓.๑ สมัครด้วยตนเองทาง Website ระบบทะเบียนการศึกษา http://reg.nida.ac.th 
 ๓.๒ Login เข้าสู่ระบบแล้วเลือกหัวข้อ สอบประมวลความรู ้เพ่ือยืนยันการสมัครสอบ แล้วพิมพ์ใบแจ้ง 
  ยอดการชำระเงิน 
 ๓.๓  นำใบแจ้งยอดชำระเงินไปชำระได้ที่ ธนาคารกรุงเทพ และ เคานเ์ตอร์เซอร์วิส ทุกสาขาทั่วประเทศ 
  ตามจำนวนเงิน ดังน้ี 
    ค่าสมัครสอบ    ๕๐๐ บาท 
    ค่ารักษาสถานภาพ ภาคการศึกษาละ         ๒,๐๐๐ บาท  
    ค่าธรรมเนียมการชำระเงิน ให้เป็นไปตามที่แต่ละช่องทางเรียกเก็บ 

  กรณีที่ตรวจพบว่า นักศึกษาขาดคณุสมบัติ จะไม่มีสิทธิ์เข้าสอบและจะไม่ได้รับค่าสมัครสอบคนื 
 
๔. ประกาศสถานที่สอบ    วันพุธที่ ๓ สิงหาคม ๒๕๖๕ 
 
๕. กำหนดการสอบ วันเสาร์ที่ ๖ สงิหาคม ๒๕๖๕ เวลา ๑๓.๐๐ - ๑๖.๓๐ น.  
     ณ ห้องประชุมจีระ  บุญมาก อาคารสยามบรมราชกุมารี ช้ัน ๓ 
     หมายเหตุ: หากมีเหตุการณ์ทำให้ไม่สามารถจัดสอบที่สถาบันได้ จะปรับ 
     รูปแบบการสอบเป็นแบบออนไลน์ ผ่านโปรแกรม Microsoft Teams  
     โดยจะจัดสอบในวันเสาร์ที่ ๖ สิงหาคม ๒๕๖๕ เวลา ๑๓.๐๐ - ๑๖.๓๐ น.  
     ขอให้นักศึกษาจัดเตรียมอุปกรณ์สำหรับการสอบออนไลน์ไว้ให้พร้อม ซึ่ง 
     นักศึกษาต้องมีอุปกรณ์อย่างน้อย ๒ เครื่องพร้อม login Microsoft Teams  
     ทั้ง ๒ เครื่อง โดยแบ่งการทำงาน ของแต่ละเครื่อง ดังน้ี 
     เครื่องที่ ๑ เป็นเคร่ืองที่ต้องแสดงภาพ นักศึกษาให้เจ้าหน้าที่เห็นตามมุมกล้องที่ 
     กำหนด (PC/ Notebook/ Tablet/ มือถือ) และเปิดกล้องและลำโพงไว้ 
     ตลอดเวลาในการสอบ (ห้ามต้ัง Background ใน Microsoft Teams) 
     เครื่องที่ ๒ เป็นเคร่ืองที่ใช้เปิดข้อสอบ และถ่ายกระดาษคำตอบส่งให้เจ้าหน้าที่  
     ระหว่างเปิดข้อสอบ อุปกรณ์เครื่องน้ีจะต้องต้ังขึ้นและหันจอเข้ากล้องเพ่ือให้ 
     เจ้าหน้าที่เห็นหน้าจอตลอดเวลา (Tablet/ มือถือ) 
     เครื่องที่ ๓ (ถ้ามี) เป็นเคร่ืองที่ใช้เปิดข้อสอบใน Microsoft Teams ระหว่าง 
     เปิดข้อสอบ อุปกรณ์เครื่องน้ีจะต้องต้ังขึ้นและหันจอเข้ากล้องเพ่ือให้เจ้าหน้าที่ 
     เห็นหน้าจอตลอดเวลา (PC/ Notebook)  
     (หากไม่สะดวกที่จะใช้ Tablet /มือถือ เปิดข้อสอบ) 



- ๓ - 
 
๖. เอกสารการเตรียมตัวสอบ ดูได้จาก 
  http://econ.nida.ac.th/student/econ-nida-study-service/ 
 
๗. การนำเสนอผลงานวิชาการคน้คว้าอิสระ (สำหรับนักศึกษาท่ีเข้าศึกษาต้ังแต่ภาค ๑/๒๕๖๑ เปน็ต้นไป) 
  ๗.๑ นักศึกษาที่เรียนแผน ข และสมคัรสอบประมวลความรู้ทุกคนจะต้องนำเสนอผลงานวิชาการ
ค้นคว้าอิสระ ระหว่างวันเสาร์ที่ ๒๗ – วันอาทิตย์ที่ ๒๘ สงิหาคม ๒๕๖๕  

๗.๒ ส่ง Infographic งานวิชาการค้นคว้าอิสระ แนวนอน จำนวน ๑ หน้า เป็น file pdf พร้อม
บทคัดย่อ ทาง e-Mail: econ@nida.ac.th ภายในวันจันทร์ที่ ๑๕ สิงหาคม ๒๕๖๕ โดยส่งมาในเมลเ์ดียวกัน 

๗.๒.๑. infographic ขนาดไม่เกิน ๑๐ MB (ต้ังช่ือไฟล์ : รหัสนักศึกษา_info)  
 ใน Infographic ต้องมี ช่ือ-นามสกุล รหัสนักศึกษา Logo คณะ  
 แต่ไม่ต้องใส่ช่ืออาจารย์ที่ปรึกษา  

๗.๒.๒. บทคัดย่อ (Abstract) (ต้ังช่ือไฟล์ : รหัสนักศึกษา_abstract)  
 หมายเหตุ : ศกึษารายละเอียดการจัดทำ infographic และ บทคัดย่อ ได้ตามเอกสารแนบ 
 ๗.๓ ในการนำเสนอผลงานวิชาการค้นคว้าอิสระ นักศึกษาต้องสามารถนำเสนอให้กรรมการ
เข้าใจ ตาม infographic ที่นักศึกษาทำมา 
 ๗.๔ เวลาในการนำเสนอ คนละ ๕ นาที 
 ๗.๕ การถามคำถามของกรรมการ จะมากหรือน้อยขึ้นอยู่กับการนำเสนองานวิชาการค้นคว้า
อิสระของนักศึกษา ว่ามีความชัดเจนมากหรือน้อยเพียงใด และกรรมการอาจสอบถามความรู้ความเข้าใจ
ในเนื้อหาที่เรียนเพ่ิมเติมได้ 
 ๗.๖ การนำเสนอแบบออนไลน์ นักศึกษาต้องเตรียมกล้องและไมโครโฟนให้พร้อม และเปิด
กล้อง เพ่ือนำเสนองานวิชาการค้นคว้าอิสระ 
  ๗.๗ หากนักศกึษาไม่ส่งinfographic และบทคัดย่อภายในวันที่กำหนด นักศึกษาจะไมม่ีสิทธิเข้า
นำเสนอผลงานในคร้ังน้ี และหากนักศึกษาไม่สามารถมานำเสนอผลงานได้ จะถือว่าการสอบประมวลความรู้
    
  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
       ประกาศ  ณ  วันที่   ๑   กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 
 
 
 

         ( ศาสตราจารย์ ดร.สรศาสตร์  สุขเจริญสิน ) 
        คณบดีคณะพัฒนาการเศรษฐกิจ 
 
 
 
 
 
 
 
 



ถ้าใช้โปรแกรมอื่น กรุณาตั้งขนาดกระดาษตามแนวนอน ดังนี้
ขนาดสไลด์:  จอกว้าง (Widescreen)
ความกว้าง: 33.867 cm
ความสูง: 19.05 cm
สไลด์: แนวนอน (Landscape)

Infographic ควรมีข้อมูล
1. ชื่อหัวข้อวิชาการค้นคว้าอิสระ ให้ตรงกับบทคัดย่อ
2. ชื่อ นามสกุล
3. รหัสนักศึกษา
4. Logo คณะ (ดังที่ปรากฏใน template นี้ กรุณาปรับขนาดตามความเหมาะสม)
5. ไม่ต้องระบุชื่ออาจารย์ที่ปรึกษา
6. กรุณาตั้งชื่อไฟล์ infographic ดังนี้ “รหัสนักศึกษา_info” บันทึกเป็น pdf file



 

บทคัดย่อ 

ชื่อหัวข้อ ช่ือหัวข้อวิชาการค้นคว้าอิสระ  
ชื่อผู้เขียน [นาย/นาง/นางสาวช่ือ นามสกุล] 
ชื่อปริญญา เศรษฐศาสตรมหาบัณฑิต (เศรษฐศาสตร์ธุรกิจ) /                    

เศรษฐศาสตรมหาบัณฑิต (เศรษฐศาสตร์การเงิน) 
ปีการศึกษา 2564 
 
 

[เริ่มพิมพ์ตรงนี้ (ไม่เกิน 2 หน้า)] 
 
 
 

 



 

ABSTRACT 

Title [Title of Independent Studies] 
Author [Mr./Mrs./Miss Name Surname] 
Degree Master of Economics (Business Economics)/                         

Master of Economics (Financial Economics) 
Year 2021 
 
 

[Start here] 
 
 
 
 


	ประกาศคณะกำหนดสอบประมวลความรู้ศก2_2565
	ประกาศคณะกำหนดสอบประมวลความรู้ศธ2_2565
	ประกาศคณะกำหนดสอบประมวลความรู้ศธ2_2565.2
	ประกาศคณะกำหนดสอบประมวลความรู้ศธ2_2565.1
	Template Infographic.pdf
	Template บทคัดย่อ-Abstract.pdf



